

Handläggare
Isak Hjelmkog
Telefon: 08-50824340

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2023-12-14

Sätta upp en vattenkran i Sättradalsparken

- svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag om att sätta upp en vattenkran i Sättradalsparken har inkommit till stadsdelsnämnden. Förslagsställaren önskar en vattenkran i parken så det finns möjlighet för barnen att fylla på dricksvatten utan att behöva gå hem.

Översiktsplanen för Stockholm stad beskriver att fler värmeböljor kommer att öka risken för hälsoproblem, särskilt hos den äldre befolkningen, samt att nya stadsdelar därför behöver byggas på ett klimatsäkert sätt och att befintliga stadsmiljöer klimatanpassas. Förvaltningen bedömer att det med ett framtida varmare klimat är en god idé att investera i en dricksvattenpost i Sättradalsparken, i nära anslutning till befintliga dricksvattenledningar. Platsen är också lämplig då den erbjuder många möjligheter till fysiska aktiviteter för olika åldrar såsom flera lek- och klätterställningar, plaskdamm och de två utegymmen.

Kostnaden för anläggning av en dricksvattenpost uppskattas till 0,2 mnkr och föreslås finansieras genom nämndens investeringsmedel för mindre parkinvesteringar 2024.

Förvaltningen föreslår att en dricksvattenpost installeras på lämplig plats i Sättradalsparken och är i drift under sommarmånaderna.

Bakgrund

Den 9 juni inkom ett medborgarförslag om att sätta upp en vattenkran i Sättradalsparken. Nämnden beslutade att skicka ärendet till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Förslagsställaren menar att nu när Sättradalsparken rustats upp så vistas många barn där under sommarmånaderna och leker i flera timmar. Barnens vattenflaskor blir fort tomma och förslagsställaren önskar en vattenkran i parken så det finns möjlighet att fylla på vatten utan att behöva gå hem.

Förslagsställaren anser att platsen vid den offentliga toaletten eller vid parkourparken kan vara lämpliga placeringar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för Medborgarservice och Stadsmiljö.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Fram till 1990-talet fanns det på många torg i Stockholm en dricksvattenfontän, detsamma gällde i Skärholmens stadsdelsnämndsområde. Dessa dricksvattenfontäner var hårt ansatta av skadegörelse samt nedskräpning i form av fimpar, snus och skräp etc, vilket också medförde hygieniska risker. Det var också anledningen till att merparten av dessa dricksfontäner avskaffades.

Regelverket för dricksvatten har genom åren skärpts och dricksvatten måste idag vara kontrollerat och uppfylla kraven i Livsmedelsverkets föreskrifter (SLVFS 2001:30) om dricksvatten, de så kallade dricksvattenföreskrifterna.

Översiktsplanen för Stockholm stad beskriver att fler värmeböljor kommer att öka risken för hälsoproblem, särskilt hos den äldre befolkningen, samt att nya stadsdelar därför behöver byggas på ett klimatsäkert sätt och att befintliga stadsmiljöer klimatanpassas. Förvaltningen bedömer att det i ett framtida varmare klimat med fler värmeböljor att vänta, är en god idé att investera i en dricksvattenpost i Sättradalsparken, i nära anslutning till befintliga dricksvattenledningar. Platsen är också lämplig då den erbjuder många möjligheter till fysiska aktiviteter för unga och gamla såsom flera lek- och klätterställningar, plaskdamm och de två utegymmen.

Kostnaden för anläggning dricksvattenpost uppskattas till 0,2 mnkr och föreslås finansieras genom nämndens investeringsmedel för mindre parkinvesteringar 2024.

Förvaltningen föreslår att en dricksvattenpost installeras på lämplig plats i Sättradalsparken och är i drift under sommarmånaderna.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen gör bedömningen att ärendet inte direkt berör kvinnor och män och att det varken bidrar till stadens jämställdhetsmål eller de nationella jämställdhetspolitiska målen. Med hänvisning till det genomförs ingen jämställdhetsanalys.

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Sara Heppling Trygg
Avdelningschef
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2023-11-20
Sara Heppling Trygg, Avdelningschef	2023-11-20